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1941 yılında zamanın Milli Eğitim Bakanı’nın himayesinde toplanan Birinci Coğrafya Kongresi, 
Türkiye’deki coğrafya öğrenimi ve coğrafyacılar için bir ortak dilin belirlenmesi açısından 
büyük önem taşımaktadır. Kongrenin toplanmasındaki amaç ve yapılanlar, dergimizin bu 
sayısındaki ilk iki yazıda yer almaktadır.  

Toplantıdan 70 yıl geçmiş olmasına karşılık, sonuçlarının bilimsel olarak tartışılmasının dışında 
toplantıya katılanlar ve yapılanlar konusunda bazı yayın organlarında yer alan haksız ve 
dayanaksız suçlama ve değerlendirmeler, gerçeklerin bir kez daha bilim dünyası ve kamuoyu 
ile paylaşılması gerekliliğini ortaya çıkartmıştır. Kongre ile ilgili ileri sürülen iddiaların başında 
Türkiye’nin coğrafî bölgelerinin belirlenmesinin Türkiye’nin parçalanması için dış güçler 
tarafından dayatılmış ve yabancı bilim adamlarının da katkısıyla gerçekleştirilmiş bir eylem 
olduğudur. Aslında coğrafî bölge diye bir şeyin olmadığı, Türkiye’nin coğrafî bölgelerinin 
belirlenmesinin gereksizliğini ileri süren, ilköğretim ve orta öğretim kurumlarında coğrafî 
bölgelerin anlatılmaması gerektiğini savunan, müfredattan bu konuların çıkarılmasını büyük 
başarı kabul eden meslekdaşlarımız da mevcuttur. Toplantıya katılanlar ve hangi kurum adına 
katıldıkları ve hangi komisyonlarda bulundukları, bu konudaki iddialara ilişkin bazı açıklamalar 
bu derginin Notlar kısmında yer alan ayrı bir yazıda konu edilmiştir. Kongreye katılan ve 
Türkiye coğrafyasına önemli katkılar sağlayanları bir kez daha saygı ve şükranla anıyoruz.   

Bu kongrenin sonuçlarından biri de 12 Mart 1942 tarihinde resmen Türk Coğrafya 
Kurumu’nun kurulmasıdır. Türk Coğrafya Kurumu’nun kuruluşunun 70. Yılı etkinlikleri 
çerçevesinde 07-10 Eylül 2011 tarihlerinde Uluslararası Katılımlı Coğrafya Kongresi 
düzenlenmiş, bu toplantıya 1941’de düzenlenen Coğrafya Kongresi’ne katılan ve Türkiye’nin 
coğrafî bölgelerinin belirlenmesinde büyük bir emek harcayan Ord. Prof. Dr. Besim Darkot’un 
asistanı Prof. Dr. Metin Tuncel, bir konuşma yapmak üzere davet edilmiştir. Prof. Dr. Metin 
Tuncel 1941’de yapılan konferansa katılmamış olmakla beraber, yıllarca Darkot ile Türkiye’nin 
coğrafî bölgelerini incelemiş, anlatmış, bu bölgelerden bazılarını ortak kitap haline getirmiş ve 
daha da önemlisi, o günleri ilk ağızdan dinlemek fırsatını bulmuştur. Anlattıkları coğrafî 
bölgelerin oluşumu ve isimlendirilmesi konusunda önemli bilgiler içermektedir. Toplantıda 
yapılan konuşmaya ait ses kayıtları çözümlenerek ve toplantıya katılamayanlara da 
ulaştırılabilmesi amacıyla bu dergide yer almıştır. Konuşma metninden sonra Coğrafya 
Kongresi’nin toplanması girişimine ön ayak olan, toplantıya katılan zamanın Maarif Vekili 
Hasan Âli Yücel ve Türk Coğrafya Kurumu hakkındaki bir yazı, Türk Coğrafya Kurumu Başkanı 
Yrd. Doç. Dr. T. Ahmet Ertek tarafından kaleme alınmıştır. Söz konusu yazıların konu ile 
ilgilenenlere bir kaynak görevi görecektir.    

Derginin bu sayısında coğrafyanın farklı konularında yazılmış 7 makale, bir arazi çalışması 
raporu ve Türk Coğrafya Kurumu’nun 2011 yılı faaliyetleri yer almaktadır. Söz konusu yazıların 
ilgililere yararlı olması en büyük dileğimizdir. 

1999 yılında hakemlik sürecinden geçmeye başlayan, 2001 yılından itibaren de yılda iki kez 
yayınlanan Türk Coğrafya Dergisi’nin ULAKBİM Sosyal Bilimler Veri Tabanı’nında da yer alması, 
bir süreden beri hedeflerimiz arasında yer alıyordu. Bu amaçla girişimde bulunulmuş ve süreç 
tamamlanma aşamasına gelmiştir.  

Yeni sayılarda birlikte olmak umuduyla...   

Prof. Dr. Sedat Avcı 
Türk Coğrafya Dergisi Editörü 
 
 


